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Öka möjligheterna att ge blod i hela Västra Götaland.  
Det finns både vilja och intresse bland medborgare i hela Västra Götaland av att kunna lämna 
blod, men i vissa områden såsom norra Bohuslän och Dalsland är avstånden till 
blodcentralerna långa och öppettiderna är inte anpassade för personer som jobbar eller 
studerar. Att alla människor känner sig inkluderade och har möjlighet att bidra, är en viktig 
aspekt av beredskapen. 

Blodtillgången är en kritisk komponent inom den svenska sjukvården och måste stärkas för att 
möjliggöra ökad beredskap och kapacitet vid kriser, trauma- och katastroflägen, samt för att 
upprätthålla en nationell beredskap för blodförsörjning, särskilt med tanke på Sveriges inträde i 
NATO. Sverige och Västra Götaland har en bra bit kvar för att lösa beredskapen. 

GeBlod, som är ansvarig för blodinsamling inom Västra Götalandsregionen, har lokaler i 
Göteborg, Borås, Alingsås, Skene, Ulricehamn, Kungälv, Uddevalla och Trollhättan. 
Verksamheten driver också en mobil blodgivningsenhet (blodmobilen) som besöker 21 
hållplatser i och runt om Göteborg med kranskommuner. Ytterligare en mobil blodgivningsenhet 
är under upphandling. Blodcentralerna på Skaraborgs Sjukhus drivs av vårdföretaget Unilabs. 

Med denna motion vill vi utreda möjligheterna att erbjuda fler invånare möjligheten att lämna 
blod för att stärka upp beredskapen. Det handlar om att utreda möjligheten till att: 

• utöka öppettiderna på befintliga blodcentraler så att fler invånare har möjlighet att 
donera blod efter arbetstid eller studier. 

• upphandla ytterligare en mobil blodgivningsenhet för att kunna nå fler platser och 
kommuner i Västra Götaland. 

• erbjuda blodgivning på förstärkta vårdcentraler runt om i Västra Götaland eller vid 
lokalsjukhusen exempelvis i Bäckefors, Lysekil och Strömstad för att öka tillgängligheten 
för invånarna. 

• införa mindre mobila enheter. 

 
Förslag till beslut:  

Regionfullmäktige beslutar att utreda och implementera åtgärder för att öka tillgängligheten för 
blodgivning i hela Västra Götaland med syfte att stärka regionens beredskap. Utredningen bör 
inkludera behovet av resurser, både ekonomiska och personella. 
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